平成 20 年４月 14 日

各  位

会 社 名：株式会社 鉄 人 化 計 画

代表者名：代表取締役社長 日 野 洋 一

（コード番号：2404 東証マザーズ）

問合せ先：常務取締役管理本部長 浦 野 敏 男

電話番号：（03）5773－9184（管理本部）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年８月期中間決算において、下記のとおり特別損失を計上いたしますのでお知

らせいたします。

記

１．特別損失の計上及びその内容

（1）固定資産除却損の計上

当社が所有する固定資産のうち、店舗のリニューアルや閉店に伴い、以下のとおり固定

資産除却損 10,315 千円を追加計上いたします。

対象資産 除却計上額 除却の内容

カラオケ川越店の建物設備 9,663 千円 リニューアルに伴う解体工事費

複合カフェ千葉中央店の建物設備 528 千円 閉店に伴う原状回復工事費

その他 123 千円

合 計 10,315 千円

（2）減損損失の計上

当社が所有する固定資産のうち、投資額の回収が長期に及ぶと判断した店舗の建物設備

ほかにつき、以下のとおり減損損失 119,526 千円を追加計上いたします。

対象資産 減損計上額

カラオケ津田沼店の建物設備 24,138 千円

カラオケ札幌店の建物設備 84,551 千円

ビリヤード西葛西店 6,755 千円

複合カフェ土浦店 4,081 千円

合 計 119,526 千円

２．業績への影響

上記の特別損失は、平成 19 年 10 月 15 日に公表いたしました平成 20 年８月期の業績予想

において、スクラップ＆ビルドに伴う特別損失を 171 百万円程度見込んでいたため、当該業

績予想に変更はありません。

以 上